
 

 

Uchwała Nr XIX/91/2008 
Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 marca 2008 roku 
 
 
           w sprawie: ustalenia wysokości diet dla radnych. 

 

 

           Na  podstawie art. 25  ust  4, 6  i 8   ustawy z dnia 08 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym ( tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 ze 

zmianami ) Rada Gminy  Łęka Opatowska uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Ustala się miesięczną dietę: 

1) Dla radnych w wysokości 300,00 zł. 

2) Dla Przewodniczących komisji Rady Gminy w wysokości 375,00 zł. 

3) Dla Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1.200,00 zł.  

4) Dla zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 375,00 zł.  

2. Dieta ulega obniżeniu za każdorazową  nieusprawiedliwioną  

     nieobecność na : 

1) Sesji Rady o 30% 

2) Komisji Rady o 20%  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska 

 

§ 3 

 

Traci moc Uchwała Nr IV/15/2002 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia  

30 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych.  

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 

 



 

 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XIX/91/2008 
Rady Gminy Łęka Opatowska 

 z dnia 26 marca 2008 roku 

 

 

 

       Na podstawie art. 25 ust 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym, radnemu przysługuje dieta z tytułu pełnienia swej funkcji. 

Po analizie zakresu zadań wykonywanych przez radnych, częstotliwości 

zwoływanych  sesji rady oraz posiedzeń komisji, Radni postanowili podwyższyć 

należne diety jak w uchwale.  

      Jednocześnie kierowano się zasadą iż wysokość diety nie może przekroczyć w 

ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności   kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw  

( Dz. U. Nr 110 poz. 1255 ze zmianami ).  

 
WÓJT GMINY 

 

mgr Witold Jankowski 

 


